Avenida Orestes Borges nº 54, Praça Raul da Silva Costa C.G.C 41.284.894/0001-76 - E-mail: camaramunla@gmail.com

REQUERIMENTO N° 008/2025, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Alegre,

EMENTA: Requer do Sr. Prefeito Municipal, que coloque

funcionários para zelar e vigiar a UBS Erasmo Machado de

Sousa e a Quadra Poliesportiva Diolinda Guimarães.

A Vereadora Kamila Mineiro Ponte, com assento nesta Augusta Casa Legislativa e no

uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente, a presença de V. Exmo.

requerer, que seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Lagoa Alegre, Osael Moita Leal,

solicitando que seja colocados funcionários para zelar e vigiar os órgãos pertencentes ao

município, a UBS Erasmo Machado de Sousa, que fica localizado no bairro Piçarreira e a

Quadra Poliesportiva Diolinda Guimarães que está localizada na Localidade Salobro.

Kamila Mineiro Ponte

Vereadora

J U S T I F I C A T I V A
Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

Considerando que, a estes dois importantes órgãos continuarem sem vigilância poderão ser

saqueados e depredados.

mailto:camaramunla@gmail.com